
О внесении изменений и дополнений в решение Меркенского районного маслихата от 
25 декабря 2023 года № 17-4 "О бюджете сельских округов Меркенского района на 
2024-2026 годы"

Решение Меркенского районного маслихата Жамбылской области от 16 сентября 2024 
года № 30-2
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 109-1

 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и статьей 6
самоуправлении в Республике Казахстан" и решением районного маслихата от 09 
сентября 2024 года  "О внесении изменений в решение районного маслихата от № 26-2
25 декабря 2023 года № 17-4" о районном бюджете на 2024-2026 годы" районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение районного маслихата "О бюджете сельских округов 
Меркенского района на 2024-2026 годы" от 25 декабря 2023 года  следующие № 17-4
изменения и дополнения:
      1-1. Утвердить бюджет Актоганского сельского округа на 2024-2026 годы
      согласно приложению 1 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      доходы –599984 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 30755 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –300 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –568829 тысяч тенге;
      затраты –636813 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами –0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -36829 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 36829 тысяч 
тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -36829 тысяч тенге.



      1-2. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2024-2026 годы
      согласно приложению 2 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      доходы – 549805 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 81715 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 200 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 200 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –467690 тысяч тенге;
      затраты –555433 тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами –0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -5628 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 5628 тысяч тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -5628 тысяч тенге.
      1-3. Утвердить бюджет Меркенского сельского округа на 2024-2026 годы
      согласно приложению 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      доходы - 631234 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления –255899 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –776 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –2300 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –372259 тысяч тенге;
      затраты – 676237 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами –0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – - 45003 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 45003 тысяч 
тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;



      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -45003 тысяч тенге.
      1-4. Утвердить бюджет Сарымолдаевского сельского округа на 2024-2026
      годы согласно приложению 4 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих
объемах:
      доходы -326095 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 100433 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –200 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –8230 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 217232 тенге;
      затраты – 380095 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами –0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -54000 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 54000 тысяч 
тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -54000 тысяч тенге.
      1-5. Утвердить бюджет Ойталского сельского округа на 2024-2026 годы
      согласно приложению 5 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      доходы - 323740 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 59450 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –200 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –100 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –263990 тысяч тенге;
      затраты – 333278 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами –0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -9538 тысяч тенге;



      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 9538 тысяч тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -9538 тысяч тенге.
      1-6. Утвердить бюджет Т.Рыскуловского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложению 6 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах
:
      доходы -222671 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 27450 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –800 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –194321 тысяч тенге;
      затраты –259762 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами –0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -37091 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 37091 тысяч 
тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 37091 тысяч тенге.
      1-7. Утвердить бюджет Таттинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложению 7 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      доходы -325590 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления –12540 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –150 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –312800 тысяч тенге;
      затраты –327590 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами –0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;



      дефицит бюджета (профицит) – - 2000 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 2000 тысяч тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств –2000 тысяч тенге.
      1-8. Утвердить бюджет Акаральского сельского округа на 2024-2026 годы
      согласно приложению 8 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      доходы -130940 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления –16385 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –300 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –114155 тысяч тенге;
      затраты – 135098 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами –0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -4158 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 4158 тысяч тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -4158 тысяч тенге.
      1-9. Утвердить бюджет Суратского сельского округа на 2024-2026 годы
      согласно приложению 9 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      доходы -95706 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 11600 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –300 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –83706 тысяч тенге;
      затраты –95794 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами –0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;



      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -88 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 88 тысяч тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -88 тысяч тенге.
      1-10. Утвердить бюджет Жанатоганского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложению 10 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      доходы -143653 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления –17328 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –126025 тысяч тенге;
      затраты –145761 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами –0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -2108 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 2108 тысяч тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -2108 тысяч тенге.
      1-11. Утвердить бюджет Андас батырского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложению 11 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      доходы -105792 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления –48350 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –200 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –300 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –56942 тысяч тенге;
      затраты – 123465 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -17673 тысяч тенге;



      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 17673 тысяч 
тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -17673 тысяч тенге.
      1-12. Утвердить бюджет Кенесского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложению 12 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      доходы -332645 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления –6670 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –100 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –325775 тысяч тенге;
      затраты – 333561 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -916 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 916 тысяч тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -916 тысяч тенге.
      1-13. Утвердить бюджет Акерменского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложению 13 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      доходы - 70309 тысяч тенге, в том числе;
      налоговые поступления –8956 тысяч тенге;
      неналоговые поступления -100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –61253 тысяч тенге;
      затраты –179591 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами –0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -109282 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 109282 тысяч 
тенге;



      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -109282 тысяч тенге
      1-14. Утвердить бюджет Аспаринского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложению 14 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      доходы -70791 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления –6920 тысяч тенге;
      неналоговые поступления -100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –63771 тысяч тенге;
      затраты – 71965 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами –0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -1174 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 1174 тысяч тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -1174 тысяч тенге";
      , , , , , , , , , , , , ,  к указанному решению изложитьПриложения 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
в новой редакции, согласно , , , , , , , , , , , , ,  к приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
настоящему решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Меркенского районного маслихата М. Кокрекбаев

 Приложение 1 к решению
 маслихата Меркенского района
 от 16 сентября 2024 года № 30-2

Бюджет Актоганского сельского округа на 2024 год

Категория
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 599984



1 Налоговые 
поступления

30755

О1 Подоходный налог 14435

2 Индивидуальный 
подоходный налог

14435

О4 Налоги  на  
собственность

16320

1 Налоги  на  
имущество

660

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

13360

5 Единый земельный 
налог

2300

2 Неналоговые 
поступления

100

О4

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

100

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

100



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

300

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

300

1 Продажа земли 300

4 Поступления 
трансфертов

568829

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

568829

3 Трансферты из 
районного бюджета

568829

Функциональная группа
Сумма тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 636813

01
Государственные 
услуги общего 
характера

53676

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

53676

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

53311

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

365

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

278564

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

278564



014 Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

603

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

12615

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

500

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

264846

12 Транспорт и 
коммуникации

39496

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

39496

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

2957

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

36539

13 Прочие 260326

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

260326

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

260326

15 Трансферты 4751

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4751

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

4751

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов ,  
выделенных из 
государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-36829



6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

36829

7
Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

36829

 Приложение 2 к решению
 маслихата Меркенского района
 от 16 сентября 2024 года № 30-2

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 549805

1 Налоговые 
поступления

81715

О1 Подоходный налог 43000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

43000

О4 Налоги  на  
собственность

38515

1 Налоги  на  
имущество

1000

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

35815

5 Единый земельный 
налог

1700

О5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

200

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

100

Сборы за ведение 
предпринимательск



4 о й  и  
профессиональной 
деятельности

100

2 Неналоговые 
поступления

200

О4

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

200

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

200

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

200

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

200

1 Продажа земли 200

4 Поступления 
трансфертов

467690

О2

Трансферты из 
вышестоящих 

467690



о р г а н о в  
государственного 
управления

3 Трансферты из 
районного бюджета

467690

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 555433

01
Государственные 
услуги общего 
характера

64992

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

64992

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

64732

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

260

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

55209

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

55209

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

21276

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

2000

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

31933

12
Транспорт и 
коммуникации

47633

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

47633

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

4592

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

43041

13 Прочие 387597

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

387597

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

387597

15 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

2

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

2

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа



Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов ,  
выделенных из 
государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-5628

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

5628

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

5628

 Приложение 3 к решению
 маслихата Меркенского района



 от 16 сентября 2024 года № 30-2

Бюджет Меркенского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 631234

1 Налоговые 
поступления

255899

О1 Подоходный налог 166830

2 Индивидуальный 
подоходный налог

166830

О4
Налоги  на  
собственность

88269

1 Налоги  на  
имущество

7735

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

76744

5 Единый земельный 
налог

3790

О5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

800

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

200

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

600

2
Неналоговые 
поступления

776

О1
Доходы от  
государственной 
собственности

500

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

500

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,



О4

налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

276

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

276

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2300

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2300

1 Продажа земли 2300

4 Поступления 
трансфертов

372259

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

372259

3 Трансферты из 
районного бюджета

372259

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 676237

01
Государственные 
услуги общего 
характера

372656

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

372656

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

171791

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

200865

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

187354

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

187354

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

1111

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

71707

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

5000

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

109536

12 Транспорт и 
коммуникации

116226

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

116226

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 



013 дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

19374

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

96852

15 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

1

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов ,  
выделенных из 
государственного 
бюджета

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-45003

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

45003

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

45003

 Приложение 4 к решению
 маслихата Меркенского района
 от 16 сентября 2024 года № 30-2

Бюджет Сарымолдаевского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 326095

1
Налоговые 
поступления

100433

О1 Подоходный налог 44290

2 Индивидуальный 
подоходный налог

44290

О4
Налоги  на  
собственность

55843

1 Налоги  на  
имущество

2600



4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

51873

5 Единый земельный 
налог

1370

О5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

300

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

100

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

200

2
Неналоговые 
поступления

200

О4

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

200

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 

200



поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

8230

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

6400

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

6400

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1830

1 Продажа земли 1830

4 Поступления 
трансфертов

217232

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

217232

3 Трансферты из 
районного бюджета

217232

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 380095

01
Государственные 
услуги общего 
характера

94929

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

94929

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 78641



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

16288

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

40583

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

40583

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

1082

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

15487

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

1188

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

22826

12 Транспорт и 
коммуникации

28113

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

28113

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

11229

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

16884

13 Прочие 181014

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 181014



поселка, сельского 
округа

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

181014

15 Трансферты 35456

124

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

35456

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

35456

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов ,  
выделенных из 
государственного 
бюджета

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-54000

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

54000

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

54000

 Приложение 5 к решению
 маслихата Меркенского района
 от 16 сентября 2024 года № 30-2

Бюджет Ойталского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 323740

1
Налоговые 
поступления

59450

О1 Подоходный налог 25300

2 Индивидуальный 
подоходный налог

25300

О4
Налоги  на  
собственность

34000

1 Налоги  на  
имущество

2000



4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

31600

5 Единый земельный 
налог

400

О5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

150

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

150

2 Неналоговые 
поступления

200

О4

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

200

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

200

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

100



03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

100

1 Продажа земли 100

4
Поступления 
трансфертов

263990

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

263990

3
Трансферты из 
районного бюджета

263990

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 333278

01
Государственные 
услуги общего 
характера

89330

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

89330

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

89330

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

149441

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

149441

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

14663

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

1150

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

133628



12 Транспорт и 
коммуникации

94506

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

94506

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

19829

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

74677

15 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

1

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов ,  
выделенных из 
государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-9538

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

9538

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

9538

 Приложение 6 к решению
 маслихата Меркенского района
 от 16 сентября 2024 года № 30-2

Бюджет Т.Рыскуловского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3

1. ДОХОДЫ 222671

1 Налоговые 
поступления

27450

О1 Подоходный налог 6800

2 Индивидуальный 
подоходный налог

6800

О4 Налоги  на  
собственность

20650

1
Налоги  на  
имущество

1000

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

12800

5
Единый земельный 
налог

6850

2 Неналоговые 
поступления

100

О4

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

100

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 

100



поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

800

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

800

1 Продажа земли 800

4
Поступления 
трансфертов

194321

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

194321

3 Трансферты из 
районного бюджета

194321

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 259762

01
Государственные 
услуги общего 
характера

68742

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

68742

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

67377

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1365

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

151033

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 151033



поселка, сельского 
округа

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

1563

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

57138

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

500

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

91832

12
Транспорт и 
коммуникации

39986

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

39986

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

3446

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

36540

15 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

1

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов ,  
выделенных из 
государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-37091

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

37091

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0



Используемые 
остатки бюджетных
средств

37091

 Приложение 7 к решению
 маслихата Меркенского района
 от 16 сентября 2024 года № 30-2

Бюджет Таттинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 325590

1
Налоговые 
поступления

12540

О1 Подоходный налог 5190

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5190

О4 Налоги  на  
собственность

7270

1 Налоги  на  
имущество

250

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6315

5 Единый земельный 
налог

705

О5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

80

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

80

2 Неналоговые 
поступления

100

О4

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 

100



расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

100

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

150

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

150

1 Продажа земли 150

4 Поступления 
трансфертов

312800

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

312800

3 Трансферты из 
районного бюджета

312800

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 327590

01
Государственные 
услуги общего 
характера

72379

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

72379

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

64174

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

8205

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

30638

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

30638

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

6800

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

500

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

23338

12 Транспорт и 
коммуникации

224572

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

224572

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

224572

15 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1



048
В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

1

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов ,  
выделенных из 
государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-2000

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

2000



7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

2000

 Приложение 8 к решению
 маслихата Меркенского района
 от 16 сентября 2024 года № 30-2

Бюджет Акаралского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 130940

1
Налоговые 
поступления

16385

О1 Подоходный налог 5680

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5680

О4 Налоги  на  
собственность

10705

1 Налоги  на  
имущество

385

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

9950

5 Единый земельный 
налог

370

2 Неналоговые 
поступления

100

О4

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 

100



расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

100

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

300

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

300

1 Продажа земли 300

4 Поступления 
трансфертов

114155

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

114155

3 Трансферты из 
районного бюджета

114155

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 135098

01
Государственные 
услуги общего 
характера

55540

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

55540

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

47448

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

8092

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

37376

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

37376

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

150

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

17855

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

1043

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

18328

12 Транспорт и 
коммуникации

42181

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

42181

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

5315

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,

36866



селах, поселках, 
сельских округах

15 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

1

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов ,  
выделенных из 
государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  

0



финансовых 
активов государства

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-4158

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

4158

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

4158

 Приложение 9 к решению
 маслихата Меркенского района
 от 16 сентября 2024 года № 30-2

Бюджет Суратского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 95706

1
Налоговые 
поступления

11600

О1 Подоходный налог 4400

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4400

О4 Налоги  на  
собственность

7200

1
Налоги  на  
имущество

600

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6400

5 Единый земельный 
налог

200

2 Неналоговые 
поступления

100



О4

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

100

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

100

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

300

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

300

1 Продажа земли 300

4 Поступления 
трансфертов

83706

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

83706

3 Трансферты из 
районного бюджета

83706

Функциональная группа



Сумма тысяч тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 95794

01
Государственные 
услуги общего 
характера

47936

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

47936

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

40156

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

7780

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

46357

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

46357

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

1375

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

2200

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

500

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

42282

12 Транспорт и 
коммуникации

1500

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1500



013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1500

15 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

1

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов ,  
выделенных из 
государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-88

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

88

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

88

 Приложение 10 к решению
 маслихата Меркенского района
 от 16 сентября 2024 года № 30-2

Бюджет Жанатоганского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 143653

1 Налоговые 
поступления

17528

О1 Подоходный налог 3475

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3475

О4 Налоги  на  
собственность

14053

1 Налоги  на  
имущество

650

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

12028



5 Единый земельный 
налог

1375

2
Неналоговые 
поступления

100

О4

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

100

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

100

4
Поступления 
трансфертов

126025

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

126025

3 Трансферты из 
районного бюджета

126025

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 145761

01
Государственные 
услуги общего 
характера

61541

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

61541

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

53922

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

7619

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

55780

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

55780

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

2678

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

3100

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

500

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

49502

08
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1360

124
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1360

028
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1360



12 Транспорт и 
коммуникации

27079

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

27079

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1200

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

25879

15 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

1

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов ,  
выделенных из 
государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-2108

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

2108

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

2108

 Приложение 11 к решению
 маслихата Меркенского района
 от 16 сентября 2024 года № 30-2

Бюджет Андас Батырского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3

1. ДОХОДЫ 105792

1 Налоговые 
поступления

48350

О1 Подоходный налог 20200

2 Индивидуальный 
подоходный налог

20200

О4 Налоги  на  
собственность

28050

1
Налоги  на  
имущество

2000

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

24375

5
Единый земельный 
налог

1675

О5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

100

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

100

2
Неналоговые 
поступления

200

О4

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

200

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 200



бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

300

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

300

1 Продажа земли 300

4 Поступления 
трансфертов

56942

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

56942

3 Трансферты из 
районного бюджета

56942

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 123465

01
Государственные 
услуги общего 
характера

61587

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

61587

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

61222

022

Капитальные 
р а с х о д ы  

365



государственного 
органа

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

47750

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

47750

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

3474

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

10770

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

1000

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

32506

12 Транспорт и 
коммуникации

6500

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6500

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

6500

15 Трансферты 7628

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

7628

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

7628

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов ,  
выделенных из 
государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-17673

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

17673

7
Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

17673



 Приложение 12 к решению
 маслихата Меркенского района
 от 16 сентября 2024 года № 30-2

Бюджет Кенесского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Атауы

1 2 3

1. ДОХОДЫ 332645

1 Налоговые 
поступления

6670

О1 Подоходный налог 2100

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2100

О4 Налоги  на  
собственность

4570

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4000

5 Единый земельный 
налог

70

2
Неналоговые 
поступления

100

О4

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

100

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 



1
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

100

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

100

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

100

1 Продажа земли 100

4 Поступления 
трансфертов

325775

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

325775

3 Трансферты из 
районного бюджета

325775

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 333561

01
Государственные 
услуги общего 
характера

47449

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

47449

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

47084



022
Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

365

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

74612

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

74612

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

3000

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

500

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

71112

12
Транспорт и 
коммуникации

143376

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

143376

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

870

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

142506

13 Прочие 68123

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

68123

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 



057 инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

68123

15 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

1

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов ,  
выделенных из 
государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-916

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

916

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

916

 Приложение 13 к решению
 маслихата Меркенского района
 от 16 сентября 2024 года № 30-2

Бюджет Акерменского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 70309

1 Налоговые 
поступления

8956

О1 Подоходный налог 2380

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2380

О4 Налоги  на  
собственность

6576

1 Налоги  на  
имущество

430

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6146

2 Неналоговые 
поступления

100

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,



О4

налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

100

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

100

4 Поступления 
трансфертов

61253

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

61253

3 Трансферты из 
районного бюджета

61253

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 179591

01
Государственные 
услуги общего 
характера

55880



124
Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

55880

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

47676

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

8204

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

15268

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

15268

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

6527

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

500

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

8241

12 Транспорт и 
коммуникации

108442

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

108442

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1100

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 

107342



районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

15 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

1

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов ,  
выделенных из 
государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  



финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-109282

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

109282

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

109282

 Приложение 14 к решению
 маслихата Меркенского района
 от 16 сентября 2024 года № 30-2

Бюджет Аспаринского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 70791

1
Налоговые 
поступления

6920

О1 Подоходный налог 1450

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1450

О4 Налоги  на  
собственность

5470

1
Налоги  на  
имущество

270

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4900

2 Неналоговые 
поступления

100

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 



О4

учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

100

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

100

4 Поступления 
трансфертов

63771

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

63771

3 Трансферты из 
районного бюджета

63771

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 71965

01
Государственные 
услуги общего 
характера

44911

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 



124 поселка, сельского 
округа

44911

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

36314

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

8597

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

22525

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22525

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

10725

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

300

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

11500

12 Транспорт и 
коммуникации

4528

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4528

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

4528

15 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1

В о з в р а т  
неиспользованных (



048 недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

1

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов ,  
выделенных из 
государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-1174

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

1174

7 Поступление 
займов

0



01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

1174

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


